
Výnos rektora A/V/961/11/2019 „Postup vnitřní akreditace studijních programů“ - příloha č. 3 

Formulář 

posouzení návrhu doktorského studijního programu  

v rámci institucionální akreditace VŠCHT Praha 
 

Název programu:  

Fakulta:  

Posuzovatel:  

Datum a podpis:  

Instrukce pro posuzovatele: 

Posuzovatel má pro hodnocení návrhu doktorského studijního programu (dále jen DSP) následující 

podkladové materiály, resp. standardní dokumenty vyplněné žadatelem: 

 formulář A  – Základní informace o žádosti o akreditaci  

 formulář B-I  – Charakteristika studijního programu 

 formulář B-II-b  – Studijní plány a návrhy témat práce 

 formulář B-III  – Charakteristika studijní předmětů 

 formulář B-IV – Údaje o odborné praxi 

 Formulář C-I  – Seznam formulářů personálního zabezpečení + životopisy jednotlivých 

     akademických pracovníků jmenovitého DSP 

 Formulář C-II – Související tvůrčí, resp. vědecká činnost s DSP 

 Formulář C-III  – Informační zabezpečení DSP 

 Formulář C-IV – Materiální zabezpečení DSP 

 Formulář C-V – Finanční zabezpečení DSP 

 Formulář D-I  – Záměr rozvoje a další údaje k DSP 

 Formulář E – Sebehodnotící zpráva 

V rámci posouzení návrhu posuzovatel vyhodnocuje míru naplnění standardů (požadavků) na DSP podle 

Nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství, konkrétně v Části 

Druhé, Hlava I, písm. D a v Části Druhé, Hlava II, písm. A a H. 

Posuzovatel má pro tento účelu k dispozici Formulář posouzení, který je organizován ve shodě se 

strukturou standardů v sebehodnotící zprávě a s obsahem nařízení vlády o standardech pro akreditace: 

 skupina standardů S-2.xx – soulad s posláním VŠ, profil absolventa a obsah studia v DSP, 

 skupina standardů S-3.xx – činnosti spojené s výukou a hodnocením výsledků studia vč. tvůrčí činnosti, 

 skupina standardů S-4.xx – zabezpečení DSP (finanční, materiální a další), 

 skupina standardů S-5.xx  – garant DSP, 

 skupina standardů S-6.xx – personální zabezpečení DSP, 

 skupina standardů S-7.xx – specifické požadavky na zajištění DSP. 

Pozn.: skupina standardů S-1.xx není předmětem posouzení a zhodnocení posuzovatelem, neboť se jedná 

o institucionální kontext, který byl naplněn udělením Institucionální akreditace pro VŠCHT Praha ze strany 

Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. 

  



2/15 

Zhodnocení může být: Ano - pokud je zcela naplněn zákon a standardy, 

 Ne - pokud navržený program neodpovídá zákonu či standardům, 

 Částečné - pokud je naplněn zákon a standardy jsou naplněny 

 s drobnými nedostatky, 

 N/A - pokud se daný standard netýká hodnoceného programu (tedy

 pokud se standard týká distanční formy studia a navržený program je

 v prezenční formě apod.), 

 Neuveden - pokud z předkládaného návrhu není možno zjistit naplnění 

 standardu. 

Postup posuzovatele: 

1. Posuzovatel vyplňuje formulář formou zakřížkování odpovídající možnosti v naplnění příslušného 

standardu (S-X.xx) a do následujícího šedého pole vloží odůvodnění zhodnocení. Tuto položku není 

nutné vyplňovat, pokud jste zvolili hodnocení „Ano“ nebo „N/A“. Ve všech ostatních případech velmi 

stručně odůvodněte své hodnocení. 

2. Posuzovatel po ukončení dílčích hodnocení podle skupin standardů doplní na konci formuláře 

souhrnné počty odpovědí do části Souhrn hodnocení DSP – statistika odpovědí (str. 13) a provede 

stručné slovní Závěrečné hodnocení návrhu DSP, jednak podle dílčích hodnocení podle skupin 

standardů a rovněž i komplexně za DSP jako celek (str. 14 a 15). 

3. Posuzovatel zašle vyplněný formulář v elektronické formě na adresu: akreditace@vscht.cz, v listinné 

podobě na Oddělení hodnocení kvality. 

  

mailto:akreditace@vscht.cz


3/15 

Soulad DSP s posláním VŠCHT Praha a jeho cíle 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, B-I – Charakteristika studijního programu, C-II – Související tvůrčí, 

resp. vědecká činnost, D-I – Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu) 

S-2.1 Studijní program je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním 

a strategickým záměrem VŠCHT Praha a ostatními jejími strategickými dokumenty. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.2d U studijního programu je prokázána souvislost a propojení s vědeckou činností fakulty. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.3 Je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému 

profilu studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, B-I – Charakteristika studijního programu, B-IIb – Studijní plány 

a návrh témat prací, B-III – Charakteristika studijního předmětu, B-IV – Údaje o odborné praxi) 

S-2.4 Odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné způsobilosti, které si absolventi studijního 

programu osvojují, jsou v souladu s daným typem a případným profilem studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.5 Studijní program je koncipován tak, aby student v průběhu studia při plnění studijních 

povinností prokázal schopnost používat získané odborné znalosti, odborné dovednosti a obecné 

způsobilosti alespoň v jednom cizím jazyce. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



4/15 

S-2.6d Jsou nastavena funkční pravidla a podmínky pro vytváření individuálních studijních plánů, 

přičemž studijní plán studijního programu je sestaven tak, aby umožňoval studentům získání 

znalostí a dovedností potřebných pro vědeckou činnost. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické 

pracovní pozice, které může absolvent zastávat. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu 

absolventa studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.9d Obsah studia odpovídá cílům studia, umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze 

soudobého stavu vědeckého poznání v dané oblasti vzdělávání. Témata disertačních prací odpovídají 

vědeckému zaměření fakulty. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.10 Povinné odborné studijní předměty nejsou obsahově shodné s povinnými studijními předměty 

bakalářského nebo magisterského studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.11 Součástí studijních povinností je absolvování části studia na zahraniční instituci v délce nejméně 

jednoho měsíce nebo účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo 

prezentovanými v zahraničí nebo jiná forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  



5/15 

S-2.12 Studijní program má nastavenu a zdůvodněnu strukturu studijních předmětů, jejich rozsah 

a charakteristiku. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob 

hodnocení, obsah státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu 

s plánovanými výsledky učení a profilem absolventa v daném studijním programu a vytvářejí 

logický celek. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-2.17 Pokud je nebo má být studijní program uskutečňován vysokou školou ve spolupráci s pracovišti 

Akademie věd České republiky (AV ČR) či jinými pracovišti, je zabezpečení studijního programu 

doloženo dohodou s pracovišti, které se budou na uskutečňování studijního programu podílet. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

Metody výuky a hodnocení výsledků studia 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, B-I – Charakteristika studijního programu, B-IIb – Studijní plány 

a návrh témat prací, B-III – Charakteristika studijního předmětu, B-IV – Údaje o odborné praxi, C-III – 

Informační zabezpečení studijního programu) 

S-3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající 

výsledkům učení studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-3.2 Poměr přímé výuky a samostudia odpovídá studijnímu programu, formě studia, případnému 

profilu studijního programu a metodám výuky. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  



6/15 

S-3.3 Skladba studijní literatury a skladba výukových zdrojů a souborů informací, které studentům 

nahradí přímou výuku (dále jen „studijní opora“), které jsou uvedeny v požadavcích studijních 

předmětů profilujícího základu, odráží aktuální stav poznání. Studentům je zajištěna dostupnost 

studijní literatury a studijních opor, které jsou uváděny v požadavcích studijních předmětů 

profilujícího základu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-3.4 Jsou zveřejněna kritéria, která odpovídají cílům studia a umožňují objektivní hodnocení a podle 

kterých jsou studenti hodnoceni. Hodnocení umožňuje studentům zlepšovat se během studia. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

Tvůrčí činnost vztahující se ke studijnímu programu 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, C-II – Související tvůrčí, resp. vědecká činnost) 

S-3.5d Fakulta uskutečňuje vědeckou činnost s mezinárodním rozměrem, která odpovídá oblasti nebo 

oblastem vzdělávání, v rámci které, nebo v rámci kterých je nebo má být doktorský studijní 

program uskutečňován, a která odpovídá typu studijního programu. Zároveň je fakulta 

dlouhodobě řešitelem vědeckých projektů, které se odborně vztahují k oblasti nebo oblastem 

vzdělávání, do které nebo do kterých patří studijní program. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-3.7 Ze zadání disertačních prací vyplývá, že jejich vypracování bude vyžadovat samostatnou tvůrčí 

činnost studenta. Předpokladem pro veřejnou obhajobu disertační práce je předložení 

odborných výstupů tvůrčí činnosti. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



7/15 

Finanční, materiální a další zabezpečení DSP 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, C-III – Informační zabezpečení studijního programu, C-IV – 

Materiální zabezpečení studijního programu, C-V – Finanční zabezpečení studijního programu) 

S-4.1 Jsou zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, 

zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické 

vybavení a jeho modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího vzdělávání akademických 

pracovníků a výdaje na inovace, a jsou zajištěny odpovídající zdroje na pokrytí těchto nákladů. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-4.2 Je zajištěna infrastruktura pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální 

a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení 

učeben a laboratoří pomůckami a laboratorním a výukovým zařízením, které odpovídá danému 

typu studijního programu, a počtu studentů. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům 

odpovídajícím danému typu i profilu studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-4.4 Materiální a technické zabezpečení studijního programu uskutečňovaného mimo sídlo VŠCHT 

Praha je srovnatelné se zabezpečením zajištěným při uskutečňování studijního programu v sídle 

vysoké školy. Je-li mimo sídlo vysoké školy uskutečňovaná pouze praktická výuka, materiální 

a technické zabezpečení odpovídá potřebám této výuky. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



8/15 

Garant studijního programu 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, C-I – Personální zabezpečení, D-I – Záměr rozvoje a další údaje ke 

studijnímu programu) 

S-5.1 Vysoká škola má v dostatečné míře vymezeny pravomoci a odpovědnost garanta studijního 

programu tak, aby byla zajištěna kvalita studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-5.2d Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem 

v oboru, který odpovídá danému studijním programu nebo programu blízkého nebo příbuzného 

obsahového zaměření, a který v daném oboru v posledních pěti letech vykonával vědeckou 

činnost. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-5.3 Garant studijního programu působí na vysoké škole jako akademický pracovník na základě 

pracovního poměru nebo poměrů s celkovou týdenní pracovní dobou odpovídající výši úvazku 

1,0. V případě, že jde o studijní program uskutečňovaný na součásti vysoké školy, platí též, že 

garant studijního programu působí na této součásti jako akademický pracovník na základě 

pracovního poměru podle věty první úvazkem ve výši alespoň 0,5. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-5.4 Garant studijního programu je garantem nejvýše jednoho magisterského studijního programu 

a jednoho doktorského studijního programu, téhož, blízkého nebo příbuzného obsahového 

zaměření, uskutečňovaných v českém jazyce a v případě studijního programu téhož obsahového 

zaměření v českém a cizím jazyce. 

 Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A  ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



9/15 

Personální zabezpečení DSP 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, C-I – Personální zabezpečení) 

S-6.1 Personální zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného 

typu studijního programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na VŠCHT Praha 

a ostatních vysokých školách, tj. v součtu nepřesahuje 1,5 úvazku. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, 

odpovídá typu studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které, nebo v rámci 

kterých má být studijní program uskutečňován, formě studia, metodám výuky, předpokládanému 

počtu studentů a případnému profilu studijního programu. Je-li žádáno o rozšíření nebo prodloužení 

platnosti akreditace studijního programu, je počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní 

program dále přiměřený i skutečnému počtu studentů. Vysoká škola má vypracovánu účinnou 

strategii personálního rozvoje akademických pracovníků a existují motivační nástroje k tomuto 

rozvoji. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-6.3 Výuka, která probíhá mimo sídla VŠCHT Praha, s výjimkou odborných praxí, je zabezpečena obdobně 

kvalifikovanými pracovníky jako v sídle školy. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu jsou garantovány 

akademickými pracovníky jmenovanými profesorem nebo docentem anebo akademickými 

pracovníky s vědeckou hodností, kteří se významně podílejí na jejich výuce. Studijní program je 

dostatečně personálně zabezpečen i z hlediska doby platnosti jeho akreditace a perspektivy jeho 

rozvoje, a to zejména se zřetelem na výši úvazku garantů základních teoretických studijních 

předmětů profilujícího základu studijního programu vůči VŠCHT Praha a na dobu, na kterou je 

pracovní poměr těchto zaměstnanců k VŠCHT Praha sjednán nebo na kterou je jeho sjednání 

zajištěno. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



10/15 

S-6.6 U odborníků z praxe je uvedeno jejich působení v oboru za posledních 5 let. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-6.8d Studijní program je zabezpečen akademickými pracovníky, popřípadě i dalšími odborníky 

s příslušnou kvalifikací pro zajištění jednotlivých studijních předmětů, tj. minimálně absolventy 

doktorského studijního programu nebo jeho ekvivalentu získaného na zahraniční vysoké škole. 

Celková struktura akademických pracovníků zabezpečujících studijní program odpovídá z hlediska 

kvalifikace, věku, výše úvazku a zkušeností s působením v zahraničí nebo v praxi struktuře 

studijního plánu, cílům a případnému profilu studijního programu, přičemž akademičtí pracovníci 

vykonávají tvůrčí činnost, jež odpovídá tomuto nebo příbuznému studijnímu programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-6.11 Školiteli studentů doktorského studijního programu mohou být pouze docenti a profesoři 

a popřípadě další odborníci s vědeckou hodností schválení příslušnou vědeckou nebo 

uměleckou radou, školiteli studentů doktorských studijních programů z oblasti umění mohou 

být též odborníci s odpovídající uměleckou erudicí. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

Oborová rada 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva) 

S-6.12 Členy oborové rady doktorského studijního programu mohou být pouze ti, kteří v posledních 5 

letech vykonávali tvůrčí činnost, která odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci 

které, nebo v rámci kterých má být uskutečňován doktorský studijní program. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



11/15 

S-6.13 Oborovou radu doktorského studijního programu tvoří jak akademičtí pracovníci a popřípadě 

další odborníci, kteří na VŠCHT Praha působí na základě pracovního poměru nebo pracovních 

poměrů nebo služebních poměrů s celkovým úvazkem ve výši alespoň 0,5, tak i odborníci mimo 

danou vysokou školu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

Specifické požadavky na zajištění DSP 

(podklady: E – Sebehodnotící zpráva, B-I – Charakteristika studijního programu, B-IIb – Studijní plány 

a návrh témat prací, B-III – Charakteristika studijního předmětu, B-IV – Údaje o odborné praxi, C-III – 

Informační zabezpečení studijního programu) 

S-7.1 Je prokazatelné, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční 

a kombinované formě studia je funkční. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.5 Pro studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce je k dispozici překlad 

příslušných vnitřních předpisů do příslušného cizího jazyka. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.6 Informace o přijímacím řízení a o průběhu studia ve studijním programu uskutečňovaném v 

cizím jazyce jsou pro uchazeče o studium a studenty dostupné v příslušném cizím jazyce na 

internetových stránkách fakulty / vysoké školy. Ve studijním programu uskutečňovaném v cizím 

jazyce jsou zajištěny informace a komunikace o rozvrhu studia, o povinnostech vyplývajících ze 

studia ve studijním programu, o dokladech o studiu a o dalších informacích souvisejících se 

studiem v příslušném cizím jazyce. Studenti a akademičtí pracovníci mají přístup k informačním 

zdrojům a dalším, zejména poradenským, službám v cizím jazyce, ve kterém je uskutečňován 

studijní program. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



12/15 

S-7.7 Je-li součástí studia ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce i odborná praxe, 

zabezpečuje fakulta odborné vedení a další podmínky pro uskutečňování této praxe 

v příslušném cizím jazyce. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.8 Kvalifikační práce ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce jsou vypracovávány 

v cizím jazyce, ve kterém je studijní program uskutečňován. Oponentské posudky jsou zajištěny 

v příslušném cizím jazyce a dále v anglickém nebo českém jazyce. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.9 Akademičtí pracovníci a další odborníci, kteří se podílejí na zajištění přednášek, seminářů 

a dalších forem výuky ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce, mají dostatečné 

znalosti daného cizího jazyka. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.10 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci se zahraniční 

vysokou školou podle §47a zákona o vysokých školách, je doložena platnost zahraniční 

akreditace nebo jiné formy uznání obsahově souvisejícího zahraničního vysokoškolského 

studijního programu podle právních předpisů domovského státu zahraniční vysoké školy, 

popřípadě je doloženo podání žádosti zahraniční vysoké školy o tuto zahraniční akreditaci nebo 

uznání. Příslušné právní předpisy domovského státu zahraniční vysoké školy jsou konkrétně 

určeny. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

S-7.11 V případě studijních programů, které mají být uskutečňovány ve spolupráci s další právnickou 

osobou podle §81 zákona o vysokých školách, je doložena dohoda o vzájemné spolupráci na 

uskutečňování studijního programu. 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Odůvodnění:  

  



13/15 

Souhrn hodnocení DSP – statistika odpovědí 

Soulad studijního programu s posláním VŠCHT Praha a jeho cíle (standardy S-2.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu (standardy S-2.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Metody výuky a hodnocení výsledků studia (standardy S-3.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Tvůrčí činnost vztahující se ke studijnímu programu (standardy S-3.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Finanční, materiální a další zabezpečení studijního programu (standardy S-4.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Garant studijního programu (standardy S-5.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Personální zabezpečení studijního programu (standardy S-6.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Oborová rada (standardy S-6.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Specifické požadavky na zajištění studijního programu (standardy S-7.x) 

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet:           

Celkem za všechny oblasti  

 ☐ Ano ☐ Částečně ☐ Ne ☐ N/A ☐ Neuveden 

Počet celkem:           

Podíl (%):           

 

Pozn.: 100 % = 45   



14/15 

Závěrečné hodnocení návrhu DSP 

Soulad studijního programu s posláním VŠCHT Praha a jeho cíle (standardy S-2.x) 

 

Profil absolventa studijního programu a obsah studia ve studijním programu (standardy S-2.x) 

 

Metody výuky a hodnocení výsledků studia (standardy S-3.x) 

 

Tvůrčí činnost vztahující se ke studijnímu programu (standardy S-3.x) 

 

Finanční, materiální a další zabezpečení studijního programu (standardy S-4.x) 

 

Garant studijního programu (standardy S-5.x) 

 



15/15 

Personální zabezpečení studijního programu (standardy S-6.x) 

 

Oborová rada (standardy S-6.x) 

 

Specifické požadavky na zajištění studijního programu (standardy S-7.x) 

 

Celkové hodnocení návrhu studijního programu 

 

 

Návrh formulace celkového hodnocení návrhu studijního programu: 

Posuzovatel zhodnotil navrhovaný DSP s tímto výsledkem a 

a) doporučuje DSP ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení a tudíž udělení oprávnění uskutečňovat na fakultě 

tento DSP, 

b) doporučuje DSP ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení s výhradou s následujícím odůvodněním vč. 

doporučení na nápravu s podáním kontrolní zprávy k navrženému datu, 

c) nedoporučuje DSP ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení s následujícím odůvodněním. 


